
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL 

Relatório de Desempenho Físico-Financeiro por Programa de Trabalho  

1º Bimestre de 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Fonte: Relatório de Desempenho Físico-Financeiro por Programa de Trabalho - Anexo I, páginas 290 a 302, publicado no site da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal 

https://www.economia.df.gov.br/wp-conteudo/uploads/2020/04/2024-%E2%80%93-SAG-1o-bim.pdf 



DISTRITO FEDERAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA  DO DISTRITO FEDERAL 

 

PORTARIA Nº 201, DE 26 DE MARÇO DE 2024 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e considerando o disposto no 

art. 153, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o disposto no inciso IV dos art.  83 e 88, da Lei nº. 7.313, de 27 de julho de 

2023 e alterações – Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO para o exercício financeiro de 2024 e, ainda, com o item IV da Decisão nº 299/2013, do 

Tribunal de Contas do Distrito Federal, resolve: 

Art. 1 Dar publicidade, em versão eletrônica, no sítio www.seec.df.gov.br, à execução orçamentária e financeira realizada no 1º bimestre de 2024 pelas 

Unidades Orçamentárias do Governo do Distrito Federal, constante na Lei Orçamentária Anual/2024 - Lei nº. 7.377, de 29 de dezembro de 2023. 

Art. 2 As informações constantes no Anexo I - Relatório de Desempenho Físico-Financeiro por Programa de Trabalho e no Anexo II – Demonstrativo 

Orçamentário-Financeiro por Grupo de Despesa são registradas no Sistema de Acompanhamento Governamental - SAGWEB/2024 e no Sistema 

Integrado de Administração Financeira e Contábil - SIAC/2024 - SIGGO.  

Parágrafo único. Os Anexos referidos no caput destacam as ações relacionadas à criança e ao adolescente, aos Conselhos Tutelares e ao Conselho dos 

Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal. 

Art. 3 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

NEY FERRAZ JÚNIOR 

 

Publicada no DODF, Edição nº 60, de 27 de março de 2024, quarta-feira, pág.: 35 



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

04.122.8209.8502 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL F B

A 23.024.475

(17.587.755)

5.436.720

0

24

3.755.805

3.755.805

69

693.755.805

3.755.805

04.122.8209.8502.0092 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL--
DISTRITO FEDERAL
 SERVIDOR REMUNERADO - MES
 (UNIDADE)
 Quantidade: 190

B

A
23.024.475

(17.587.755)

5.436.720

0

24

3.755.805

3.755.805

3.755.805 69

693.755.805

Etapa: 0001-Remunerar servidores ativos da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Servidores ativos remunerados: [jan: 171,00; fev: 170,00; ]

04.122.8209.8504 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES

F B

A 1.283.772

(996.479)

287.293

0

22

177.835

177.835

62

62177.835

177.835

04.122.8209.8504.7003 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A
SERVIDORES--DISTRITO FEDERAL
 BENEFÍCIO CONCEDIDO - MES
 (UNIDADE)
 Quantidade: 190

B

A
1.283.772

(996.479)

287.293

0

22

177.835

177.835

177.835 62

62177.835

Etapa: 0002-Conceder Benefícios a Servidores da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Benefícios concedidos - auxílio-alimentação, auxílio-transporte, auxílio creche/pré-escola: [jan: 147,00; fev: 148,00; ]

04.122.8209.8517 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS

F B

A 2.773.580

(2.293.562)

480.018

0

17

127.214

127.214

4

420.607

20.607

04.122.8209.8517.0091 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS--DISTRITO FEDERAL
 UNIDADE MANTIDA
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A
2.773.580

(2.293.562)

480.018

0

17

127.214

127.214

20.607 4

420.607

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 290 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

Etapa: 0003-Manter os serviços administrativos da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Aquisição de: aparelho de ar condicionado, baterias, material de escritório/elétrico e material de consumo; Pagamento de: passagens aéreas/serviços de locomoção, taxa de reprogramação de
contrato de financiamento, consumo de água e serviços de manutenção preventiva, corretiva e de remanejamento de aparelho de ar condicionado/cortina de ar refrigerado, chaveiro, postais/telemáticos, copiadora.
Processos: 00110-00002426/2020-76, 00110-00001090/2023-77, 00110-0000003872/2017-01, 00110-00003791/2023-41 e outros. [jan: 1,00; fev: 1,00; ]

04.126.8209.2557 - GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

F B

A 590.000

(269.206)

320.794

0

54

316.549

316.549

2

24.875

4.875

04.126.8209.2557.2570 - GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOS
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO--DISTRITO
FEDERAL
 AÇÃO IMPLEMENTADA
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A

590.000

(269.206)

320.794

0

54

316.549

316.549

4.875 2

24.875

Etapa: 0004-Gerir os sistemas de TI da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Contratações de licenças de softwares de Design Gráfico com direito de atualização e suporte; serviço de Impressão, com disponibilização de impressoras multifuncionais, manutenção corretiva
em impressora Plotter e serviços de telefonia fixa baseada na tecnologia de Voz sobre IP - VOIP; aquisições de HD, memória RAM, ventilador, cabos e outros itens de informática e instalações. Processos: 00110-
00000935/2023-15, 00110-0000963/2023-24, 00110-00000380/2024-84, 00110-00003190/2023-38 e outros. [jan: 1,00; fev: 1,00; ]

15.451.6208.1968 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS F B

A 3.800.000

(704.823)

3.095.177

0

81

0

0

0

00

0

15.451.6208.1968.0018 - ELABORAÇÃO DE PROJETOS--
DISTRITO FEDERAL
 PROJETO ELABORADO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A
3.800.000

(704.823)

3.095.177

0

81

0

0

0 0

00

Etapa: 0005-Executar serviços geotécnicos/geológicos (lote 1) e de controle tecnológico/laboratorial (lote 2), destinados a elaboração de projetos e à fiscalização/ acompanhamentos das obras. - Regionalizacao:
99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Sem realização no período. Executado até 2024: 35,89%. Realizado em 2023 - Lote 1: serviços geotécnicos: sondagens à trado (ST), janelas de

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 291 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

inspeção (JI), sondagens à percussão e ensaios (de caracterização dos solos, de classificação MCT/HRB, de densidade, grau de compactação e outros); Lote 2: treliça - medição trilha de roda, ensaios de deflexão
e controle geométrico/viga benkelman, ensaios de solo melhorado (com cimento e, cal) e Laudo Técnico/ART. Os serviços realizados nos Lotes 1 e 2 subsidiaram à elaboração dos projetos do sistema viário no
Setor de Embaixadas Norte e o de infraestrutura no Sol Nascente (trecho atrás da Feira do Produtor). Executado em 2023: 35,89%. CT.: 016/2023 (MGR PFO) - Obs.: CT sob demanda. Proc.: 00110-
00000520/2023-33. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.451.6209.1110 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO F B

A 0

0

0

0

199

0

0

0

00

0

(**) 15.451.6209.1110.0147 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO--DISTRITO FEDERAL
 ÁREA URBANIZADA
 (METRO QUADRADO)
 Quantidade: 115276

B

A
30.613.623

30.433.219

61.046.842

0

199

1.948.756

1.948.756

0 0

00

Etapa: 0006-Executar serviços de requalificação urbana na Quadra 04 do Setor Comercial Sul. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Sem realização no período. Executado até 2024: 93%. Realizado até 2023: piso em granitina (198m²), remoção de pedra portuguesa (263m²), meios-fios (784m), cordão de concreto (893m),
pavimento rígido (131m²), calçadas (1.939m²), compactação de subleito (2.270m²), pavimento asfáltico (67m²), grama (1.462m²), sinalização vertical (16unid.), bate-rodas (125unid.), pintura pavimento (121m²),
paraciclo (12unid.) e lixeiras (7unid.). Executado até 2023: 93% dos serviços. CT.: 028/2022 (AG) - Proc.: 00110-00000188/2022-26. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0007-Requalificar o Setor de Oficinas Sul - SOF Sul. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no período: Rede de drenagem (279m). Acumulado até 2024: Drenagem (1.337m). Executado até 2024: 11,33%. Realizado em 2023: escavação da lagoa (44.589m³) e Rede de
drenagem(1.057m). Executado em 2023: 10,18%. CT.: 024/2022 (DLM CAV) - Proc.: 00110-00000583/2021-28. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0008-Executar obras de duplicação, com extensão aproximada de 1,2 km, da Via de Ligação Guará - Núcleo Bandeirante. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no período: Calçadas (990m²). Acumulado até 2024: Calçadas (990m²). Executado até 2024: 4,50%. Realizado em 2023: verificação/certificação da qualidade projeto estrutural e de
fundações da ponte(OAE), elaboração de projeto executivo do dispositivo de drenagem e de contenção do encabeçamento da ponte existente. Executado em 2023: 1,00%. CT.: 023/2023 (DML CMR) - Proc.:
00110-00001839/2022-03. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 292 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

15.451.6209.1948 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA
DRENAR/DF

F B

A 30.100.000

674.650

30.774.650

0

102

624.309

624.309

0

00

0

15.451.6209.1948.0001 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA
DRENAR/DF - REESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE
DRENAGEM PLUVIAL E OBRAS COMPLEMENTARES -
DISTRITO FEDERAL
 PROGRAMA REALIZADO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A

30.100.000

674.650

30.774.650

0

102

624.309

624.309

0 0

00

Etapa: 0043-Elaborar e readequar projeto executivo de infraestrutura urbana - Drenar DF, para a região de Taguatinga (Lote 1). Etapa anterior nº 0012/2023 - UO 22101 - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no período: 2% dos Projetos Executivos. Acumulado até 2024: 82% dos Projetos Executivos; 40% do Orçamento, 100% dos Estudos Preliminares e 100% do Plano de Trabalho.
Executado até 2024: 87% dos serviços. Realizado até 2023: 100% do Plano de Trabalho, 100% dos Estudos Preliminares, 80% dos Projetos Executivos e 40% do Orçamento. Executado até 2023: 85% dos
serviços. Lote 01-CT.: 003/2022 (RBO) - Proc.: 00110-00003128/2020-01. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0044-Elaborar e readequar projeto executivo de infraestrutura urbana - Drenar DF, para a região de Taguatinga (Lote 2). Etapa anterior nº 0013/2023 - UO 22101 - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no período: 2% dos Projetos Executivos. Acumulado até 2024: 82% dos Projetos Executivos; 40% do Orçamento, 100% dos Estudos Preliminares e 100% do Plano de Trabalho.
Executado até 2024: 87% dos serviços. Realizado até 2023: 100% do Plano de Trabalho, 100% dos Estudos Preliminares, 80% dos Projetos Executivos e 40% do Orçamento. Executado até 2023: 85% dos
serviços. Lote 01-CT.: 003/2022 (RBO) - Proc.: 00110-00003128/2020-01. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.451.6209.3023 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO
CRESCIMENTO - PAC

F B

A 18.984.115

0

18.984.115

0

100

1.200.000

1.200.000

0

00

0

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 293 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

(*) 15.451.6209.3023.0073 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO
DO CRESCIMENTO - PAC-PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO
DE VIAS URBANAS NO SETOR HABITACIONAL BERNARDO
SAYÃO- REGIÃO CENTRAL - ADJACENTE II
 PROGRAMA REALIZADO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A

18.984.115

0

18.984.115

0

100

1.200.000

1.200.000

0 0

00

Etapa: 0009-Executar obras de infraestrutura urbana no Setor Habitacional Bernardo Sayão - Lote 4. - Regionalizacao: 82-DF - REGIÃO CENTRAL - ADJACENTE II
Etapa Realizada: Sem realização no período. Executado até 2024: 1,71%. Realizado em 2023: instalação do canteiro (100%) e drenagem (88m). Executado em 2023: 1,71%. CT.: 001/2023 (BSL) - Proc.: 00110-
00000528/2022-19. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0010-Executar obras de infraestrutura urbana no Setor Habitacional Bernardo Sayão - Lote 1. - Regionalizacao: 82-DF - REGIÃO CENTRAL - ADJACENTE II
Etapa Realizada: Sem realização no período. executado até 2024: 4,78%. Realizado em 2023: instalação do canteiro de obras e drenagem pluvial (992m). Executado em 2023: 4,78%. CT.: 005/2023 (RJH) - Proc.:
00110-00003137/2021-75. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.451.6209.3058 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE URBANIZAÇÃO
- PRÓ-MORADIA

F B

A 63.602.323

37.945.883

101.548.206

0

100

10.736.037

10.736.037

0

045.111

45.111

(*) 15.451.6209.3058.0002 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO - PRÓ-MORADIA-MESTRE D'ARMAS-
PLANALTINA
 ÁREA URBANIZADA
 (METRO QUADRADO)
 Quantidade: 41945

B

A

11.139.347

(45.777)

11.093.570

0

100

45.111

45.111

45.111 0

045.111

Etapa: 0015-Revisar e readequar os projetos executivos de drenagem do Setor Habitacional Mestre D’Armas. - Regionalizacao: 6-REGIÃO VI - PLANALTINA
Etapa Realizada: Realizado no período: 1% Orçamento e Aprovações. Acumulado até 2024: 89% Orçamento e Aprovações. Executado até 2024: 97% dos serviços. Realizado até 2023: 100% do Plano de
Trabalho/Cronograma; 100% dos Estudos Preliminares (Levantamentos: Interferências Complementar; Aerofotogramétrico; Topográfico/Cadastral (RTK); Geológico/Geotécnico); 95% de Projeto Executivo
(Geométrico/Terraplenagem; Drenagem; Pavimentação; Sinalização); 100% do Estudo Capacidade do Córrego e 88% do Orçamento e Aprovações. Executado até 2023: 96% dos serviços. CT.: 021/2021 (ALB) -
Proc.: 00110-00001868/2020-03. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0016-Efetuar pagamentos de despesas de exercícios anteriores relativos aos serviços de revisão e readequação dos projetos executivos do Setor

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 294 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

Habitacional Mestre D' Armas. - Regionalizacao: 6-REGIÃO VI - PLANALTINA
Etapa Realizada: Pagamento de despesa referente ao reconhecimento de dívida publicado no DODF nº 22, de 31/01/2024, p. 56. Despesa do Contrato nº 021/2021 (projetos executivos de drenagem do Setor
Habitacional Mestre D’Armas). Processo: 00110-0000003201/2022-07. [fev: 0,00; ]

(**) (*) 15.451.6209.3058.0003 - EXECUÇÃO DE OBRAS DE
URBANIZAÇÃO - PRÓ-MORADIA-CONDOMÍNIO SOL
NASCENTE- SOL NASCENTE/PÔR DO SOL
 ÁREA URBANIZADA
 (METRO QUADRADO)
 Quantidade: 197532

B

A

52.462.976

37.991.660

90.454.636

0

172

10.690.926

10.690.926

0 0

00

Etapa: 0017-Executar infraestrutura urbana no Trecho 01 e parte do Trecho 03 do Setor Habitacional Sol Nascente. - Regionalizacao: 32-REGIÃO XXXII - SOL NASCENTE / PÔR DO SOL
Etapa Realizada: Realização no período: Estrutura de entrada da Lagoa (1un). Executado até 2024: 18,39%. Realizado até 2023: escavações das lagoas (38.410m³), drenagem(1.505m), pavimento asfáltico
(1.480m²), pavimento intertravado (4.278m²), meios-fios (1.974m), OAE - ponte: estaca raiz(1.065m) e OAE - ponte (1unid.). Executado até 2023: 18,29%. CT.: 017/2022 (FAMP ASC). Proc.: 00110-00002366/2021-
72. [jan: 0,00; fev: 0,00; ] [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0018-Executar obras de infraestrutura urbana remanescentes no lote 01/trecho 03 do Setor Habitacional Sol Nascente. - Regionalizacao: 32-REGIÃO XXXII - SOL NASCENTE / PÔR DO SOL
Etapa Realizada: Realizado no período: escavações(169m³), drenagem(11m), pavimento intertravado(2.776m²) e meios-fios(2.032m). Acumulado até 2024: escavações(125.904m³), drenagem (4.730m), piso
intertravado (61.281m²) e meios-fios (25.842m) . Executado até 2024: 34,56%. Realizado até 2023: escavações (125.736m³), drenagem (4.719m), galeria (777m), pavimento asfáltico (18.228m²), piso intertravado
(58.505m²) e meios-fios (23.810m). Executado até 2023: 33,69%. CT.: 022/2022 (JGS ASC). Proc.: 00110-00002474/2021-45. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0019-Executar obras de infraestrutura urbana no trecho 03/lote 2 do Setor Habitacional Sol Nascente. - Regionalizacao: 32-REGIÃO XXXII - SOL NASCENTE / PÔR DO SOL
Etapa Realizada: Realizado no período: pavimento intertravado (2.250m²) e meios-fios (5.028m). Acumulado até 2024: pavimento intertravado (13.783m²), meios-fios (5.028m). Executado até 2024: 24,56%.
Realizado até 2023: escavação (268.237m²), drenagem (3.536m), galeria pluvial (201m), pavimento asfáltico(1.692m²) e pavimento intertravado (11.533m²). Executado até 2023: 23,77%. CT.: 023/2022 (JGS ASC) -
Proc.: 00110-00002965/2021-96. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.451.6209.3089 - REQUALIFICAÇÃO E REABILITAÇÃO DE
ESPAÇOS URBANOS

F B

A 21.037.070

0

21.037.070

0

100

1.500.000

1.500.000

0

00

0

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 295 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

(**) 15.451.6209.3089.0003 - REQUALIFICAÇÃO E
REABILITAÇÃO DE ESPAÇOS URBANOS - AVENIDA W3  -
PLANO PILOTO
 OBRA REALIZADA
 (METRO QUADRADO)
 Quantidade: 27828

B

A

21.037.070

0

21.037.070

0

100

1.500.000

1.500.000

0 0

00

Etapa: 0020-Restaurar pavimento da Avenida W3 Sul. - Regionalizacao: 1-REGIÃO I - PLANO PILOTO
Etapa Realizada: Sem realização no período. Executado até 2024: 25%. Realizado até 2023: pavimento rígido (18.677m²), pavimento flexível (4.248m²) e meios-fios (3.395m). Executado até 2023: 25%. CT.:
016/2022 (SJ). Proc.: 00110-00001749/2020-42. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.451.6209.3856 - GESTÃO DA FISCALIZAÇÃO E
SUPERVISÃO DE OBRAS

F B

A 6.386.044

(2.811.815)

3.574.229

0

56

522.400

522.400

2

263.572

63.572

(**) 15.451.6209.3856.0001 - GESTÃO DA FISCALIZAÇÃO E
SUPERVISÃO DE OBRAS--DISTRITO FEDERAL
 FISCALIZAÇÃO REALIZADA
 (UNIDADE)
 Quantidade: 3

B

A

6.386.044

(2.811.815)

3.574.229

0

56

522.400

522.400

63.572 2

263.572

Etapa: 0021-Supervisionar e apoiar no desenvolvimento de projetos e na execução da obra de readequação da Estrada Parque Indústrias Gráficas - EPIG. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no período: 3 relatórios de acompanhamento de obras. Acumulado até 2024: 19 Relatórios sendo: 1 Relatório inicial e 18 Relatórios de acompanhamento de obra. Executado até 2024:
48,11%. Realizado até 2023: 16 Relatórios sendo: 1 Relatório inicial e 15 Relatórios de acompanhamento de obra. Executado até 2023: 28,28%. CT.: 019/2022 (AG) - Proc.: 00110-00002637/2020-17. [jan: 0,00;
fev: 0,00; ]

Etapa: 0022-Realizar Estudos Topográficos para auxiliar na condução de fiscalização de obras (Lote 2). - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no período: acompanhamento de equipes técnicas de topografia: equipe 1 (31diárias), equipe 2 (36 diárias), equipe 3 (41diárias) e equipe 4 (42diárias). Acumulado até 2024:
acompanhamento de equipes técnicas: equipe 1 (204diárias), equipe 2 (239diárias), equipe 3 (212diárias) e equipe 4 (176diárias). Executado até 2024: 69,21%. Realizado em 2023: acompanhamento de equipes
técnicas: equipe 1 (173diárias), equipe 2 (203diárias), equipe 3 (171diárias) e equipe 4 (134diárias). Executado em 2023: 56,71%. CT.: 003/2023 (MCV DLM) - Proc.: 00110-00000174/2023-93. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0023-Realizar serviços geotécnicos/ geológicos (Lote 1) e de controle tecnológico laboratorial (Lote 2) para subsidiar à elaboração de projetos e à fiscalização/ acompanhamento de obras sob a
responsabilidade desta Secretaria. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 296 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

Etapa Realizada: Realizado no período: sondagem (50m), serviços geotécnicos e ensaios - lote 1 (50unid.) e serviços de laboratório e controle tecnológico - lote 2 (100unid.). Acumulado até 2024: sondagem
(1.126m), serviços geotécnicos e ensaios - lote 1 (481unid.), viga benkelman (760m) e serviços de laboratório e controle tecnológico - lote 2 (522unid.). Executado até 2024: 10,20%. Realizado em 2023: sondagem
(1.076m), serviços geotécnicos e ensaios - lote 1 (431unid.), viga benkelman (760m) e serviços de laboratório e controle tecnológico - lote 2 (422unid.). Executado em 2023: 8,82%. CT.: 008/2023 (MCV DLM) -
Proc.: 00110-00000149/2023-18. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.752.6209.1836 - AMPLIAÇÃO DOS PONTOS DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA

F B

A 14.045.000

(11.680.170)

2.364.830

0

17

0

0

0

00

0

(***) (**) 15.752.6209.1836.0023 - AMPLIAÇÃO DOS PONTOS
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA--DISTRITO FEDERAL
 PONTO DE ILUMINAÇÃO IMPLANTADO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A
14.045.000

(11.680.170)

2.364.830

0

17

0

0

0 0

00

Etapa: 0025-Executar Estudo Preliminar/Projeto Básico (Etapa 1), Fiscalização e Projeto “as built” (Etapa 2) e implantar expansão do Sistema de Iluminação Pública do DF. - Regionalizacao: 99-DISTRITO
FEDERAL
Etapa Realizada: Sem realização no período(136596446). Total até 2024: 87 projetos (sendo: 43 da etapa 1 e 44 da etapa 2), implantação de 1.411 pontos de iluminação e instalação de 2.581 luminárias. Total até
2023: 87 projetos (sendo: 43 da etapa 1 e 44 da etapa 2), implantação de 1.411 pontos de iluminação e instalação de 2.581 luminárias. CT.: 014/2022 (CE) - Proc.: 00110-00000898/2022-56. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.752.6209.3205 - REMANEJAMENTO DE REDE F B

A 45.000

(4.170)

40.830

0

91

0

0

0

00

0

15.752.6209.3205.0001 - REMANEJAMENTO DE REDE-
Readequação / Implantação de Infraestruturas de Energia
Elétrica - DF- DISTRITO FEDERAL
 REDE REMANEJADA
 (UNIDADE)
 Quantidade: 6

B

A

45.000

(4.170)

40.830

0

91

0

0

0 0

00

Etapa: 0026-Remanejar redes de distribuição de energia elétrica localizadas na via de ligação Guará - Núcleo Bandeirante. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Sem realização no período(Encerramento Técnico Administrativo - aguardando programação da distribuidora de energia de energia). Executado até

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 297 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

2024: 85% dos serviços. Realizado em 2023: elaboração de projeto executivo e sua aprovação junto à distribuidora de energia elétrica (1unid.), implantação de postes (9unid.), lançamento de cabos (485m),
desativação de rede (440m) e retirada de poste (9unid.). Executado em 2023: 85% dos serviços. CT.: 017/2023 (JPS) - Proc.: 00110-00003373/2022-72. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.752.6209.8507 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA

F B

A 0

0

0

0

49

0

0

28

280

0

(***) 15.752.6209.8507.6471 - MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA-REGIÕES ADMINISTRATIVAS-
DISTRITO FEDERAL
 SISTEMA MANTIDO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A

273.570.855

(140.433.249)

133.137.606

0

49

37.866.051

37.866.051

37.866.051 28

2837.866.051

Etapa: 0027-Manter Parque de Iluminação Pública (PIP) no Distrito Federal. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Manutenção de pontos de iluminação pública (unid.): 310.450 (jan.) e 310.640,00 (fev.) e eficientização de 1.511 luminárias no período. CT.: 004/2018 (CE) - Proc.: 00110-00000951/2018-32. [jan:
0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0028-Fornecer energia elétrica para o Sistema de Iluminação Pública do Distrito Federal. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Consumo (kwh): [jan: 32.460.752kwh; fev: 30.162.867kwh]. CT.:006/2023 (CE) - Proc.: 00110.00000605/2023-11. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0029-Efetuar pagamentos de despesas de exercícios anteriores relativos aos serviços de manutenção do sistema de iluminação pública. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Pagamentos de despesas referentes aos reconhecimentos de dívidas, DODF nº 19, de 26/01/2024, p. 50; DODF nº 22, de 31/01/2024, p. 56 e DODF nº 24, de 02/02/2024, p. 70. Despesa do
Contrato nº 006/2023 (Fornecimento de energia elétrica para o Sistema de Iluminação Pública do DF) e do Contrato nº 004/2018 (Manutenção do Parque de Iluminação Pública no DF). Processos: 00110-
00000143/2024-13, 00110-00002813/2019-79, 00110-00002219/2019-88, 00110-00000049/2024-64, 00110-00000494/2020-09, 00110-00003549/2019-91, 00110-00002812/2019-24 e 00110-00002520/2019-91.
[fev: 0,00; ]

15.782.6216.3054 - CONSTRUÇÃO DE TÚNEL F B

A 1.005.000

9.995.830

11.000.830

0

1.095

7.495.636

7.495.636

16

161.785.206

1.785.206

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 298 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

15.782.6216.3054.0002 - CONSTRUÇÃO DE TÚNEL-
RODOVIÁRIO NA AVENIDA CENTRAL- TAGUATINGA
 TÚNEL CONSTRUÍDO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 1

B

A
1.005.000

9.995.830

11.000.830

0

1.095

7.495.636

7.495.636

1.785.206 16

161.785.206

Etapa: 0030-Fornecer e instalar tela metálica antiofuscante, nos emboques voltados para a EPTG, do Túnel Rodoviário de Taguatinga. - Regionalizacao: 3-REGIÃO III - TAGUATINGA
Etapa Realizada: Sem realização no período. Executado até 2024: 87,65%. Realizado em 2023: fornecimento e instalação de Tela Metálica Antiofuscante (840m). Executado em 2023: 87,65%. CT.: 007/2023 (DH)
- Proc.: 00110-00000602/2023-88. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0031-Fornecer e instalar sistema de automação, controle e transmissão de dados do Túnel de Taguatinga. - Regionalizacao: 3-REGIÃO III - TAGUATINGA
Etapa Realizada: Realizado no período: entrega materiais para automação/transmissão dados(1%), inst. de automação/ transmissão dados(15%), recebimento equipam. automação/transmissão dados(13%) e
montagem/inst. sistema(15%). Acumulado até 2024: entrega materiais para automação/transmissão dados(99%), inst. de automação/transmissão dados(90%), recebimento equipam. automação/transmissão
dados(98%) e montagem/inst. sistema(15%). Executado até 2024: 60%. Realizado em 2023: homologação dos equipam. de automação/transmissão de dados(100%), entrega materiais para automação/transmissão
dados(98%), inst. de automação/transmissão dados(75%), recebimento equipam. automação/transmissão dados(13%). Executado em 2023: 50%. CT.:015/2023 (JPS) - Proc.:00110-00001021/2023. [jan: 0,00; fev:
0,00; ]

Etapa: 0032-Implantar calçadas e rampas de acessibilidade no Boulevard do Túnel de Taguatinga. - Regionalizacao: 3-REGIÃO III - TAGUATINGA
Etapa Realizada: Realizado no período: calçadas (2.810m²). Acumulado até 2024: calçadas (12.267m²) e bate rodas (246unid.). Executado até 2024: 45,02%. Realizado em 2023: calçadas (9.457m²) e bate rodas
(246unid.). Executado em 2023: 45,02%. CT.: 018/2023 (DH AC) - Proc.: 00110-00000904/2023-56. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0033-Construir reservatório de detenção do sistema de drenagem pluvial do Túnel de Taguatinga. - Regionalizacao: 3-REGIÃO III - TAGUATINGA
Etapa Realizada: Realizado no período: instalação do canteiro (30%). Acumulado até 2024: instalação do canteiro (100%) e escavação(2.360m³). Executado até 2024: 7,09%. Realizado em 2023: instalação do
canteiro de obras (70%) e escavação (2.360m³). CT.: 024/2023 (BSL) - Proc.: 00110-00000917/2023-25. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

15.782.6216.3119 - IMPLANTAÇÃO DO CORREDOR DE
TRANSPORTE COLETIVO DO EIXO OESTE (LINHA VERDE)

F B

A 175.020.003

2.755.213

177.775.216

0

102

16.243.542

16.243.542

1

11.860.755

1.860.755

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 299 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

(**) (*) 15.782.6216.3119.0004 - IMPLANTAÇÃO DO
CORREDOR DE TRANSPORTE COLETIVO DO EIXO OESTE
(LINHA VERDE)-- REGIÃO OESTE
 CORREDOR IMPLANTADO
 (KILOMETRO)
 Quantidade: 12

B

A

175.020.003

2.755.213

177.775.216

0

102

16.243.542

16.243.542

1.860.755 1

11.860.755

Etapa: 0034-Reformular sistema viário na Estrada Setor Policia Militar (ESPM), no trecho entre a interseção da EPIG/ESPM e o viaduto da W3 Sul. - Regionalizacao: 80-DF - REGIÃO CENTRAL
Etapa Realizada: Realizado no período: meios-fios (535m), drenagem (177m), sinalização (320m²) e paisagismo (72.000m²). Acumulado até 2024: meios-fios (5.748m), drenagem (22.174m), sinalização(320m²) e
paisagismo (80.000m²). Executado até 2024: 79,24%. Realizado até 2023: terraplenagem (55.538m³), pavimento asfáltico(24.007m²), pavimento rígido (14.200m²), meios-fios (5.213m), drenagem (21.997m) e
paisagismo (8.000m²). Executado até 2023: 77,29%. CT.: 022/2021 (GRC VA MS) - Proc.: 00110-00002168/2020-28. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0035-Requalificar a Etapa 2 da Avenida Hélio Prates, entre a QNG/QI 1 e a EPCT (DF-001) - Pistão Norte, Taguatinga. - Regionalizacao: 83-.DF- REGIÃO OESTE
Etapa Realizada: Realizado no período: meios-fios (45m), calçadas (1.785m²), placa transição rígido x asfalto (272m²), pavimento asfáltico (626m²) e drenagem (75m). Acumulado até 2024: meios-fios (2.699m),
calçadas (2.954), placa de transição rígido x asfalto(771m²), pavimento asfáltico(8.633m²),drenagem (1616m). Executado até 2024: 50,36% . Realizado até 2023: grama(6.747m²), meios-fios (2.654m),
calçadas(1.169m²), pavimento rígido (7.772m²), pavimento asfáltico (8.007m²), ciclovia (1.938m²), drenagem (1.541m), galeria (1.124m), escavação de vala (38.380m³), escavação de bacia (77.156m³) e muro
gabião (11.959m³). Executado até 2023: 47,53%. CT.: 009/2022 (NSO ASC CAV) - Proc.: 00110-00001028/2021-13. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0036-Readequar a Rodovia DF-011, denominada Estrada Parque Indústrias Gráficas (EPIG), no âmbito do Corredor de Transporte Público Eixo-Oeste. - Regionalizacao: 80-DF - REGIÃO CENTRAL
Etapa Realizada: Realizado no período: Trecho 1: pavimento asfáltico (18%), pavimento rígido(11%),drenagem(16%), ciclovia(10%) e viaduto OAE 3 (4,5%). Acumulado até 2024: pavimento asfáltico(25%),
pavimento rígido(27%),drenagem(16%), ciclovia(31%), viaduto OAE 1 (45%) e viaduto OAE 3 (98,5%). Executado até 2024: 9,73%. Realizado até 2023: Projetos executivos (24%); trecho 1: pavimento asfáltico(7%),
pavimento rígido (16%), calçadas(18%), ciclovia (21%), viaduto OAE 1(45%), viaduto OAE 3 (94%). Executado até 2023: 8,50%. CT.: 021/2022 (DH CMR) - Proc.: 00110-00002590/2020-83. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

17.512.6209.3855 - GESTÃO AMBIENTAL NA EXECUÇÃO DE
OBRAS E NA IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE
SANEAMENTO

F B

A 282.000

(257.432)

24.568

0

9

21.096

21.096

86

8621.096

21.096

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 300 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

17.512.6209.3855.0001 - GESTÃO AMBIENTAL NA
EXECUÇÃO DE OBRAS E NA IMPLEMENTAÇÃO DA
POLÍTICA DE SANEAMENTO--DISTRITO FEDERAL
 PROGRAMA REALIZADO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 3

B

A

282.000

(257.432)

24.568

0

9

21.096

21.096

21.096 86

8621.096

Etapa: 0038-Realizar gestão ambiental na execução de obras e na implantação da política de saneamento no DF. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no Período - Pagamento de taxa de Análise relativa à consulta de Licenciamento Ambiental para a obra do Drenar Ceilândia/Taguatinga e para a obra de adequação da infraestrutura no
Setor Habitacional Mestre D'Armas e pagamento de taxa de compensação ambiental relativa à obra da Via de Ligação Guará - Núcleo Bandeirante. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

Etapa: 0039-Monitorar níveis de ruídos gerados pelas obras de implantação do Corredor Eixo Oeste. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Realizado no período: 24 pontos de ruídos monitorados. Acumulado até 2024: 92 pontos de ruídos monitorados. Executado até 2024: 65,71%. Realizado em 2023: 68 pontos de ruídos
monitorados. Executado em 2023: 48,57%. CT.: 011/2023 (DRG CMR) - Proc.: 00110-00000378/2023-24. [jan: 0,00; fev: 0,00; ]

28.846.0001.9041 - CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO EM
PECÚNIA - SERVIDOR INATIVO

F B

A 0

0

0

0

21

0

0

53

530

0

28.846.0001.9041.0021 - CONVERSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
EM PECÚNIA--DISTRITO FEDERAL
 LICENÇA CONVERTIDA
 (UNIDADE)
 Quantidade: 12

B

A
687.500

(541.121)

146.379

0

21

77.569

77.569

77.569 53

5377.569

Etapa: 0040-Converter licença prêmio em pecúnia - Servidor Inativo. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Licenças convertidas: [jan: 6,00; fev: 6,00; ]

28.846.0001.9093 - OUTROS RESSARCIMENTOS,
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

F B

A 0

0

0

0

18

0

0

100

1000

0

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 301 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente



Projeto - Atividade - Ope. Especiais / Subtitulo
Meta(LOA)

E
S
F

Dotação Inicial
a

Autorizado
b

Liquidado
d

%
d/b

%
b/a

Empenhado
c

P
O
S

22101 - SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO

28.846.0001.9093.0032 - OUTROS RESSARCIMENTOS,
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES--DISTRITO FEDERAL
 PAGAMENTO EFETUADO
 (UNIDADE)
 Quantidade: 30

B

A
840.000

(690.039)

149.961

0

18

149.960

149.960

149.960 100

100149.960

Etapa: 0042-Pagar outros ressarcimentos/indenizações/restituições a servidores. - Regionalizacao: 99-DISTRITO FEDERAL
Etapa Realizada: Indenizações/restituições/ressarcimentos pagos (indenizações de transporte): [jan: 33,00; fev: 33,00; ]

Emitido em: 26/03/2024 8:22:06Página 302 502

ESF - Esfera Orçamentária : F - Orçamento Fiscal / S - Orçamento da Seguridade Social / I - Investimento / D – Dispêndio

POS - Posição da Execução Orçamentária e Financeira : B - no bimestre / A - no ano

(*) Prioridade da LDO (**) Projeto em Andamento (***) Conservação de Patrimônio (EPLOA) Emenda Parlamentares ao PLOA (EPI) Emenda Parlamentares individuais (EPE) Emendas à Execução (OCA) Orçamento da Criança e do Adolescente


